CONFIRMATION OF ci1'ca 1190. 

The following exemplification of the confirmation of ci1'ca' 1190 is 
,deposited in the National Museum:-

Henricus Octauus dei gratia Anglie et Francie Rex fidei defensor 
.et Dominus Hibernie Omnibus ad quos presentes li tere peruenerint 
·salutem Inspeximus Irrotulamentum cuiusdam Carte coram Baroni­
bus de Scaccario nostro hibernie apud Dublin termino Michaelis 
Anno regni nostri vicesimo primo in hec verba Memorandum quod 
Cristoforus de Sancto laurencio Miles Dominus de houth venit hic 
coram Baronibus huius Scaccarii octauo die Nouembris hoc termino 
et exhibuit Curie hic hanc cartam et petiit illam Irrotulari quam 
-quidem carLam prefati Barones irrotulari preceperunt in hee verba 
Johannes Dominus hibernie et Comes Morton Archiepiscopis Epis­
.copis Abbatibus Comitibus Baronibus J usticiariis Constabulariis et 
omnibus Balliuis et Ministris suis Francis et Anglis et Hiberniensibus 
salutem Seiatis me dedi sse et concessisse et hac presenti carta mea 
.confirmasse Almarico de Saneto laurencio pro homagio et seruicio suo 
terram de houth cum omnibus suis pertinenciis Ita lib ere et quiete 
sicut pater suus illam unquam melius tenuit et per seruicium vnius 
militis pro omni seruicio quare volo et firmiter preeipio quod pre­
dictus Almaricus et heredes sui post eum habeant et teneant de me et 
haredibus meis predictam ten'am per idem seruieium libere et quiete 
integre et plenarie in bosco et in plano in viis et semi tis in pratis et 
pascuis in moris et mariscis in vreecis maris et molendinis in stangnis 
it viuariis in eeelesiis et eapellis et in omnibus aliis libertatibus et 
liberis consuetudinibus suis Teste J ohanne de Courcy Galfrido de 
Constantyn Gilberto de Venistria Ricardo de herfordio hugone Tyrrell 
Rogero filio suo Radulpho de Wae Adam Grosso llUgone bussey 
Adam Camerario Simone Genyfeld Mauricio filio Willelmi Rogero de 
Sampford Albricio de Courcy et multis aliis apud Sanctum Edmundum 
Nos autem tenorem et effectum dicte Carte Irrotulamenti ad requisi­
cionem dicti Cristofori de Sancto laurencio duximus exemplificandum 
In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes 
Teste dilecto et fideli nostro Patricio ffynglas Capi tali Barone 
Scaccarii nostri predicti apud Dublin vicesimo quinto die Nouembris 
Anno Regn,i nostri vicesimo primo. 

This exemplification is reproduced amongst ancient deeds 
by tbe Record Commissioners of Ireland, vol. i, plate iii; it is 
also calendared in the Calendar of Irish Patent Rolls, p. 2 ; 
and it is translated in Lynch's" Legal Institutions," p. 148. 
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APPENDIX C.